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Czy warto zlecić usługi BHP firmie zewnętrznej? Outsourcing usług BHP 
 

Prowadzisz małą firmę? Zlecenie usług bhp podmiotowi 

zewnętrznemu może się opłacać. 

To, że warto zlecać usługi osobom/podmiotom 

doświadczonym, to rozumie każdy. Nie inaczej jest z 

usługami BHP. O tyle o ile procesy rekrutacyjne w firmach 

ukierunkowane są na zapewnienie odpowiedniego 

personelu w firmie, biorąc pod uwagę wiedzę, kwalifikacje 

oraz doświadczenie. I słusznie z resztą. To co dostrzegamy, 

to fakt, że najczęściej w przypadku podmiotów 

zewnętrznych, jedynym kryterium jest cena usług. Choć mamy świadomość, że jest to ważne kryterium, 

gdyż każdy z nas chce zapłacić za usługi lub/i towary jak najmniej. Niemniej jednak warto pamiętać o 

tym, że nie w każdym przypadku niska cena związana jest z wysoką jakością świadczonych usług. 

Ale do rzeczy. 

Zatrudnienie pracownika służby BHP wiąże się z niemałymi wydatkami. Wypłata doświadczonego 

fachowca w tej dziedzinie nie rzadko nie jest niższa jak 10 000 zł/netto/miesięcznie. Stąd faktem jest, 

że może to być kolejne duże obciążenie finansowe dla firmy. Ponadto w niektórych przypadkach może 

się okazać, że mimo wielu osób, które posiadają potwierdzone kwalifikacje z BHP (dyplomy uczelni, 

szkół policealnych), nie będzie możliwości odnalezienia osoby, która posiada odpowiednią wiedzę i 

doświadczenie, które dotyczy branży, w której funkcjonuje Twoja firma. Kwotę zatrudnienia pracownika 
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służby BHP łatwo zmniejszyć, poprzez zatrudnienie pracownika na część etatu, ale należy się również 

liczyć z faktem, że nie wszystkie zadania będą wykonane należycie. Dla przykładu, wytworzenie 

dokumentacji BHP wymaga czasu. 

Ponadto nie każda firma w myśl Kodeksu pracy jest zobowiązana do utworzenia służby BHP. Nałożenie 

dodatkowych obowiązków na już zatrudnionego pracownika przy innej pracy może nie być dobrym 

rozwiązaniem. Tutaj znów może się pojawić ryzyko nieprawidłowego wykonywania zadań pracownika 

służby BHP. Tym bardziej, że zwykle osoby takie posiadają mniejsze doświadczenie zawodowe 

względem tych osób, które zajmują się tylko kwestiami BHP w firmach. Ponadto nie bez znaczenia jest 

również czas, który należy poświęcić na wykonywanie zadań. 

Prostym rozwiązaniem jest zlecenie wykonywania zadań służby BHP podmiotowi z zewnątrz. W 

pierwszej kolejności zyskujemy możliwość współpracy  z doświadczoną firmą i jej doświadczonym 

pracownikiem. To pozwala na wypełnianie obowiązków w odpowiedni sposób. Ponadto firmy te zwykle 

posiadają już swoje sprawdzone rozwiązania, które pozwalają przyśpieszyć proces uzyskiwania np. 

niezbędnej dokumentacji BHP oraz realizacji pozostałych zadań. Ponadto nie bez znaczenia jest również 

możliwość rozliczenia faktury w kosztach firmy, co w tym przypadku może mieć duże znaczenie na 

ogólne finanse firmy. 

Ponadto zadania służby BHP są określone prawnie i pracodawca nie ma możliwości ich modyfikowania 

czy też nałożenia innych obowiązków,  które nie zostały wymienione w rozporządzeniu. W przypadku 

podmiotów zewnętrznych, zlecając zadania służby BHP umowę, która reguluje kwestie świadczenia 

usługi można negocjować dowolnie w zakresie nałożonych na ten podmiot gospodarczy obowiązków. 

To z kolei znów może być korzystne dla Państwa firmy. Istotnym elementem jest również to, że szkolenia 

BHP okresowe nie należą do zadań pracownika służby BHP. Co w wielu przypadkach wiąże się z 

ponoszeniem dodatkowych kosztów. 

Podsumowując, doświadczenie, możliwość rozliczenia kosztów, niższe koszty oraz możliwość negocjacji 

warunków, to z całą pewnością są podstawowe korzyści wynikające z współpracy z firmą zewnętrzną 

świadczącą usługi BHP. 

Jednocześnie przypominamy, aby zwracać uwagę na renomę firmy i nie w każdym przypadku kierować 

się tylko i wyłącznie ceną usługi. Dlaczego? W swoim portfolio mamy klientów, którzy podczas 

negocjacji warunków umowy wskazywali, że „poprzedni bhpowiec nie przyjechał do nich na szkolenie 

pracownika”. I takie przypadki były wielokrotne. Faktem jest, że szkolenie BHP realizowane dla jednej 

osoby jest mało opłacalne, ale z drugiej strony klient nie powinien być postawiony w takiej sytuacji. 

Ponadto wielokrotnie mieliśmy do czynienia z dokumentacją BHP, która naprawdę była mizernej 

jakości. Stąd wybór firmy, która przekaże dokumentację oraz będzie świadczyć inne usługi na 

odpowiednim poziomie jest niezmiernie ważna! Tym bardziej, że wszystkie niedociągnięcia „wyjdą” 

podczas realizowanej kontroli przez instytucje zewnętrzne. 
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W przypadku pytań i sugestii, zachęcamy Państwa także do kontaktu z nami. Dane kontaktowe można 

odnaleźć pod adresem: https://sosnowiec-bhp.pl/kontakt.php. 
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